
АНТИМОНОПОЛЬНЫЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

ЧЕРНІГІВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

26 травня 2016 року м. Чернігів № 03-р/к

Справа № 02-05/03-2016

Про закриття провадження 
у справі

Адміністративна колегія Чернігівського обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи 
№ 02-05/03-2016 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю 
«Інтергаз-5000» законодавства про захист економічної конкуренції та подання 
відділу досліджень та розслідувань від 19 квітня 2016 року № 14-пв,

В С Т А Н О В И Л А :

За результатами дослідження регіонального ринку роздрібної торгівлі 
скрапленим газом в якості моторного пального за період січень-листопад 2015 
року, розпорядженням адміністративної колегії територіального відділення від 
18 січня 2016 року № 03-2016/1-рп/к розпочато розгляд справи проти товариства 
з обмеженою відповідальністю «Інтергаз-5000» (надалі -  ТОВ «Інтенргаз-5000», 
Товариство, Відповідач) (місцезнаходження: вул. Незалежності, 2-д, м.
Бобровиця, Чернігівської області, 17400; ідентифікаційний код 35899598), за 
ознаками порушень передбачених пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 
13 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

В ході аналізу отриманих доказів встановлено наступне.
Товариство реалізує скраплений газ як моторне пальне (надалі -  

скраплений газ) через дві автомобільні газозаправні станції (надалі -  АГЗС), що 
знаходяться в м.Бобровиця і с.Новий Биків.

За результатами діяльності в січні-листопаді 2015 року ТОВ «Інтергаз- 
5000» має структурні ознаки монопольного (домінуючого) становища на ринку 
роздрібної торгівлі скрапленим газом в якості моторного пального в межах 
Бобровицького району Чернігівської області з часткою, що перевищує 35%.

Аналіз цінової поведінки, проведений на підставі інформації Товариства 
(лист від 06.01.2016 вихід.№155, вхід. № 02-01/44 від 14.01.2016), показав, що 
закупівельна ціна на скраплений газ з 22 серпня до 11 жовтня 2015 року 
(включно) не змінювалась і складала 7,00 грн/л.

В той же час, роздрібна ціна на скраплений газ протягом вказаного періоду 
змінювалась чотири рази, з:



- 03.09.2015 - 8,60 грн/л.,
- 04.09.2015 -8,45 грн/л.,
- 11.09.2015 - 8,20 грн/л.,
- 17.09.2015 - 8,00 грн/л..
Торгівельна надбавка відповідно складала: 19,29 %; 22,86 %; 20,71 %; 17,14 

%; 14,29 %.
Товариство не надало обґрунтованих пояснень щодо встановлення з 03, 04, 

11 та 17 вересня 2015 року різних роздрібних цін на скраплений газ, придбаного 
за однаковою закупівельною ціною 7,00 грн/л.

Дії ТОВ «Інтергаз-5000» щодо встановлення з 03, 04, 11 та 17 вересня 2015 
року необгрунтованих роздрібних цін на скраплений газ в якості моторного 
пального, придбаного за однаковою закупівельною ціною 7,00 грн/л., містили 
ознаки порушення, передбаченого пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 
13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання 
монопольним (домінуючим) .становищем на ринку роздрібної торгівлі 
скрапленим газом в якості моторного пального в межах Бобровицького району 
Чернігівської області, що можуть призвести до ущемлення інтересів суб’єктів 
господарювання та споживачів, які були б неможливим за умов існування 
значної конкуренції на ринку.

За наданою Відповідачем інформацією, станом на 12 жовтня 2015 року у 
Товариства були наявні залишки скрапленого газу: 415 л за ціною придбання 
7,00 грн/л.

Протягом жовтня 2015 року ТОВ «Інтергаз-5000» реалізовано 1845 л. 
скрапленого газу через АГЗС: м. Боборовиця -  1406 л., с. Новий Биків 439 л.

Середньодобовий обсяг реалізації скрапленого газу за жовтень 2015 року 
склав 59,52 л. (1845 л.: 31 д.).

Враховуючи, 415 л. залишків скрапленого газу, ТОВ «Інтергаз-5000» мало 
змогу протягом семи днів жовтня (415 л.: 59,52 л.= 7 дн.) реалізовувати його за 
ціною 8,00 грн/л. (яку встановило з 17.09.2015).

Проте, Товариство з 12 жовтня 2015 року необгрунтовано підвищує 
роздрібну ціну на скраплений газ на 1 грн/л. та встановлює її в розмірі 9,00 грн/л.

Дії ТОВ «Інтергаз-5000» що полягали у встановленні з 12 жовтня 2015 
року необгрунтованих роздрібних цін на скраплений газ в якості моторного 
пального містили ознаки порушення, передбаченого пунктом 2 статті 50, 
частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на 
ринку роздрібної торгівлі скрапленим газом в якості моторного пального в межах 
Бобровицького району Чернігівської області, що могли призвести до ущемлення 
інтересів суб’єктів господарювання та споживачів, які були б неможливим за 
умов існування значної конкуренції на ринку.

Враховуючи наведене, керуючись статтею 46 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», адміністративною колегією територіального 
відділення Відповідачу були надані рекомендації №70-рк/к від 29.03.2016 (лист 
територіального відділення № 02-01/891 від 29.03.2016):



з

і - вжити заходів для усунення наслідків порушень, передбачених пунктом 2
статті 50, частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на 
ринку роздрібної торгівлі скрапленим газом в якості моторного пального в межах 
Бобровицького району Чернігівської області, що можуть призвести до 
ущемлення інтересів суб’єктів господарювання та споживачів, які були б 
неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

- утриматися від встановлення таких цін реалізації скрапленого газу в 
якості моторного пального, які неможливо було б встановити за умов існування 
значної конкуренції на ринку.

Товариство виконало рекомендації, про що повідомило територіальне 
відділення листом від 08.04.2016 № 157 (вх. № 02-01/918 від 08.04.2016).

На подання з попередніми висновками від 20.04.2016 №02-01/1149 
зауваження від Відповідача не надходили.

Враховуючи виконання товариством з обмеженою відповідальністю 
«Інтергаз-5000» рекомендацій територіального відділення в процесі розгляду 
справи, а також те, що вчинене порушення не завдало значних збитків окремим 
особам та суспільству та не призвело до спотворення конкуренції, керуючись 
частиною третьою статті 46, статтями 48, 49 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції» та Правилами розгляду справ про порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженими 
розпорядженням Антимонопольного комітету України 29 червня 1998 року 
№169-р та зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 22 липня 1998 р. за 
№471 / 2911 (із змінами), адміністративна колегія Чернігівського обласного 
територіального відділення:

в и р і ш и л а :

Закрити провадження у справі № 02-05/03-2016.

Відповідно до статті 60 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» рішення може бути оскаржено до Господарського суду 
Чернігівської області у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова колегії Н. В. Казацька


